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218146 ‐ از به تاخیر افتادن ازدواجش مترسد و هر بار دوستانش ازدواج مکنند غمین مشود

سوال

همیشه دوستانم را که ازدواج مکنند یا نامزدی مکنند مبینم و غصه مخورم و احساس مکنم سنم برای ازدواج بالا

مرود و دلیلش این است که کس مرا نمبیند چون من در خانه هستم و وقت بیرون نمروم و کس مرا نمبیند و شاغل

هم نیستم خواستار از کجا بیاید؟ اگر با پسرها هیچ رابطهای نداشته باشم چونه کس برای ازدواج با من پیشقدم شود؟

همیشه به این فر مکنم که باید قبل از ازدواج طرف مقابلت را بشناس و مدت را به قسمت شناخت با او حرف بزن تا

اینه بعدها متوجه اشالات او نشوی، اما آیا این فرم درست است؟ یا اینه باید مستقیما ـ بدون مدت آشنای ـ ازدواج

کرد؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

اگر انسان در این سخن پروردگار متعال بیاندیشد که مفرماید:

 نحن قَسمنَا بينَهم معيشَتَهم ف الْحياة الدُّنْيا ورفَعنَا بعضهم فَوق بعضٍ درجاتٍ

[زخرف: ۳۲]

(ما [وسائل] معیشت آنان را در زندگ دنیا میانشان تقسیم کردهایم و برخ از آنان را [از نظر] درجات بالاتر از برخ [دیر]

قرار دادهایم).

مداند که تقسیم شدن مردم به غن و فقیر و قوی و ضعیف و سالم و بیمار و متاهل و مجرد و آنه صاحب فرزند مشود

و آنه نمشود و… همۀ این تقسیمها از سوی اله تعال است نه از سوی بشر و با دانستن این است که قلب انسان آرام

شده و در آن نسبت به کس که پروردگار نعمت به وی داده حسادت نمورزد و دچار غم و اندوه نمشود که چرا مانند

فلان شخص از این نعمت و آن نعمت برخوردار نشده زیرا خواهد دانست که همۀ اینها به امر اله و مشیت اوست که هر

چه بخواهد مشود و هر چه نخواهد رخ نمدهد.

و اگر مسلمان این را بداند برای آینده دچار غم نمشود و خواهد دانست آنچه از وی مطلوب است استقامت بر امر
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پروردگار است و اینه همۀ زندگاش را برای اله و همراه با او باشد، سپس خداوند روزیها را آنطور که بخواهد تقسیم

مکند و به او خشنودی و قناعت عطا مکند.

روزی انسان تعیین شده و همان که برای او مشخص شده بدون کم و زیاد نصیبش مشود. پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ

مفرماید: هیچ نفس نممیرد مر آنه همۀ روزیاش و اجلش را کامل کند، پس تقوای اله را پیشه سازید و به زیبای در

طلب [روزی] برآیید آلبان در سلسلة الأحادیث الصحیحة (۶/ ۸۶۵) آن را صحیح دانسته است.

یعن روزی انسان ناگزیر به او خواهد رسید و آنچه از انسان مطلوب است این است که تقوای پروردگار را فراموش نند و

بر اساس امر او پیش رود و به زیبای روزیاش را بجوید. به این معنا که جز از راه حلال در پ رزق خود نباشد زیرا هر چه

کند جز آنچه خداوند برایش نوشته به دست نخواهد آورد.

بنابراین بیرون رفتن شما از خانه و رابطه گرفتن با جوانها و همۀ اینها باعث نمشود که کس برای ازدواج با شما پیشقدم

شود: تقوای اله را پیشه سازید و به زیبای و [از راه حلال] در پ روزی باشید. دل خود را مشغول نران آینده که شیطان

در دل ماندازد نساز که در نتیجه تو را از راه اله دور سازد و خود را مشغول همان چیزی کن که خداوند در حال حاضر

از تو مخواهد و بر راه و روش او حرکت کن و بدان که بدون ش آنچه برایت مقدر شده نصیبت خواهد شد.

ثانیا:

اما دربارۀ آشنا شدن با طرف مقابل و مدت حرف زدن با او پیش از ازدواج به هدف آشنای شدن با وی؛ چیزی که در

واقعیت رخ مدهد این است که این شناخت هیچ فایدهای ندارد و ی ازدواج موفق را تضمین نمکند. برای مطالعۀ بیشتر

در این زمینه به پاسخ سوال (84102) مراجعه نمایید. بسیاری از ازدواجهای که مبن بر آشنای قبل و داستانهای عشق و

عاشق اتفاق افتاده شست خورده و به طلاق انجامیده است.

بله چنین آشنایهای برای دختر خطرناکتر است زیرا ممن است پسر دروغو باشد و به آنچه مخواهد برسد و دختر

زیان کند و چیزی هم به دست نیاورد. هر دختری با خودش مگوید من مانند دیری نیستم و پسری که دوستش دارم و با

او بیرون مروم مانند بقیه نیست و با همین فریبِ شیطان در تور او افتاده و همه چیز را از دست مدهد و در پایان متوجه

مشود که او هم مانند دیر دخترها بوده.

پاسخ سوال شمارۀ (84089) را ببینید.

برای آشنای با شخص همین کاف است که دربارۀ دینداری و اخلاق و خانوادهای که در آن بزرگ شده بپرسید. گاه نیز در

برخ جوامع سطح آموزش و اجتماع شخص مهم است و نمتوان از آن چشمپوش کرد، سپس مدت کوتاه برای

نامزدی و سپس عقد و این را بدانید که شناخت حقیق اخلاق زوجین ممن نیست مر بعد از رفتن به زیر ی سقف، اما

https://islamqa.info/fa/answers/84102
https://islamqa.info/fa/answers/84089


3 / 3

پیش از آن و در مدت نامزدی و عقد هر ی از طرفین بهترین چهرۀ خود را به نمایش گذاشته و هیچی از عیبهای خود را

ه داشتن طرف مقابل خواهد داشت و سپس پس از وارد شدن به ین در راض ان سعتا حد ام کند و هر یرو نم

خانه است که حقیقت هر ی از دو طرف نمایان مشود و شخص به طبیعت و اصل خود برمگردد و از تصنع و تلف

دوری مکند.

بنابراین هر چه این مدت قبل از ازدواج به طول انجامد باز هم کاف نیست و نشانر موفق شدن یا نشدن آن ازدواج نخواهد

بود.

از اله تعال خواهانیم شما را به آنچه به سود شماست راهنما شود و برای آنچه مورد خشنودی اوست یاری دهد.

واله اعلم.


